PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2023

Data: 14 de fevereiro de 2023

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à senhora Loucelândia Jesus da Silva na Categoria Assistencial - Destaque em Atividades Assistenciais Prestadas à Comunidade.

IAGO MELLA e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora LOUCELÂNDIA JESUS DA SILVA na Categoria Assistencial – Destaque em Atividades Assistenciais prestadas a Comunidade.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de fevereiro de 2023.

DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

CELSO KOZAK
 Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

    RODRIGO MACHADO
  Vereador PSDB

DAMIANI
Vereador PSDB

ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

JANE DELALIBERA
Vereadora PL

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

	NOME COMPLETO

	LOUCELÂNDIA JESUS DA SILVA

	IDADE

	39 ANOS

	LOCAL DE NASCIMENTO

	TANGARÁ DA SERRA/MT

	PROFISSÃO

	DO LAR

	ESTADO CIVIL

	DIVORCIADA

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	MEADOS DE 2002

	QUANTOS FILHOS: (05 CINCO)

	NUBYA, CAINAN, KAIKY, ITHAN E LOHAN

INFORMAÇOES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	A SENHORA LOUCELÂNDIA JESUS DA SILVA NASCIDA EM TANGARÁ DA SERRA/MT, MORADORA DE SORRISO DESDE 2002, DIVORCIADA, MÃE DE NUBYA, CAINAN, KAIKY, ITHAN E LOHAN, DONA DE CASA E MÃE DEDICADA, LOUCELÂNDIA DIVIDE SEU TEMPO A SERVIÇO DA COMUNIDADE ATRAVÉS DE AÇÕES SOCIAIS, NOS CUIDADOS DA FAMÍLIA E EM ESPECIAL AO SEU FILHO ITHAN DE TRÊS ANOS QUE ESTÁ EM TRATAMENTO MÉDICO POR CONTA DE UMA PATOLOGIA RENAL. AO CHEGAR NO MUNICÍPIO A APROXIMADAMENTE 21 ANOS, VEIO  EM BUSCA DE MELHORES OPORTUNIDADES DE TRABALHO,  ATUOU COMO  VENDEDORA DE PICOLÉS, ALGODÃO DOCE, SALGADOS, BABÁ, EMPREGADA DOMÉSTICA, PORTEIRA E GERENTE DE ASSOCIAÇÃO, TORNANDO-SE SORRISENSSE DE CORAÇÃO. LOUCELÂNDIA ATUOU COMO PRESIDENTE DE BAIRRO E MESMO SEM O CARGO A COMUNIDADE A PROCURA PARA QUE ELA OS AUXILIE NO QUE FOR NECESSÁRIO. SE DEDICA A AJUDAR O PRÓXIMO, APESAR DO TEMPO CORRIDO SEMPRE QUE PODE AJUDA NA ARRECADAÇÃO DE BRINQUEDOS E ALIMENTOS PARA FAVORECER OS MAIS VULNERÁVEIS..   ATUANTE TAMBÉM EM CAUSAS PARA MELHORIA DE NOSSO MUNICÍPIO COMO TRÂNSITO, SAÚDE, LAZER, PAUTAS QUE TRAGAM BENFEITORIAS A NOSSA CIDADE. NOSSA HOMENAGEM ÁQUELES QUE DESENVOLVEM AÇÕES EM PROL DA COMUNIDADE, DIGNO DO RECONHECIMENTO POR ESTA CASA DE LEIS.